
Aftlö,citi ,Jßï

,(
CAMINHANDO COM O POVO

ruso on ucrmçÄo

EsrADo no cnanÁ - pREFETTURA MUNrcrpAL DE ARAcATT - Avrso DE LrcrrAÇÃo - a
Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que realízarâ no dia 20 de maio
de 2025, às th, no site www.bll.ors.br, o Pregão Eletrônico N" 09.001-2025/PERP, referente ao

Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social do Município
de Aracati-CE, estando aberto o prazo para cadastramento das propostas a partir do dia 0810512025

às 8h até o dia 20/05/2025. às 8h. com abertura das propostas nara lances no dia 20/05/2025. às th.
O Edital estará disponível nos
siteswww.bll.org.brihttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ihttps://aracati.ce.gov.br/iicitacaolista.p
hp-, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati/CE, 05 de maio de 2026. Nataniele Gondim
Rodrieues ' Presoeira da Secretaria de Licitacões e Contratos Administrativos.

CIRCUI,AR - DIA 07 IO5I2O25

DOE
DOU
O POVO
PORTAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ARACATI
QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati/CE, 05 de maio de 2025.

Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos

RUA SANTOS DUMONT, 1146, FARIAS BRITO, ARACATI- CE, CEP: 62'802-030
FÃrAtr. cE^ôEÎ^Dr^ I t^tT^^^^Ã^D^a^Tl aE /:rì\/aÞ





DIÁRI0 OtìtctÄL DA UNÌÃO - seção 3

,, rt
1.,,'L

N! 84, quârta-feirã, 7 de fnaio de
s

tsSN 1677-7069

te¡a"Se: {...) Registro de preços påra futurå e eventuål âqulslçâo de allmentação
erleral, f(trmulðs e suplemèntos pôra pac¡entes em estado de vulneràb¡lidade nutr¡clonâ1,
atr¿vés da Secretar¡a de saúde do Município de Abaiara/CÊ conforme espec¡f¡caçôes
coôstantes no termo de referênc¡å, Maiores lnlorm¿çöes e/ou aquisiç:io do Edit¡l no
endereço eletrônico ac¡ma c no sltio do Trlbunal de Contas do Estado do Cearé. (TCE/CE):
(https://www,tcc.ce.gov.br), onde o Ed¡tôl e scus anexos estorão disponivels para acesso e
transferência por meio de download e. aind¿, de formð prcsencial no setor de
planejanìento do nìunlcfp¡o, sltuôdo na Rua Expedito Ollveira das neves, ne, 70, Centro,
At¡riðra, Ceará, dås 08h:00m às 17h:00m (horário de èxped¡ente).

Aba¡arð/cE, 6 de m¡io de 2025
FRANCISCO CARDOSO D[ SOUSA JÚNIOR

Membro da equ¡pe de apoio e plan.rjamento

AVÍSO ÞÉ REfrflCAçÃO

Secretår¡a MuDiclpal de Sðúde
Modalidadei Pregão Eletrônico Nç. PÉlsRP.04.28.2/2025-5ESA.

A Ëquìpe de Atro¡o e Planejamsnto, no uso das suas atr¡buìções conferldas por
lûi, torna públ¡cå â presente ret¡ficagão ao texto do avlso dc llc¡taçào do processo âc¡ma
nunèrädo, que clrculou ro DOU, en 30/04/2025, Seção 3, pag. 297, corìforrne dlsposiçiles
a se8uir:

ondo s0 lô: (,,.) tipol menor preço (por itonì)j
lcia-se: (.,.) tiFo: meror preço (por grupo de itens),
onde se lê: (,,.)Aqu¡s¡ção de equipamentos médico hospitalâr para atendimento

dôs necess¡d¡des da Secretari¿ Munlc¡pal de S¡úde de Abaiara/CE, conforme espec¡fìcaçðes
constântes nO termo de rcfcrôncla,

l.ela"se: (,..) Reglstro de Preços pâra futurâ e evèntual Aqu¡$ição de
equ¡p¿nrentos médico hosp¡talar par¿ atend¡mento d¿s necessid¡des da Secretatla
Municipal de Saúde de Abaiåra/CÊ, coDforme espec¡f¡cðçaies conståntes no termo de
referência.

¡/aiores inform¿çôe! e/ou aquìsição do fdìtal no endereço eletrônico acima e
no sitio do Trìbunãl de Contas do Estado do Ceará " (TCE/CE); {https://www.tce.ce.gov.br},
onde o tditðl e seu$ aÍìexos e$tarão dlsponfveis parâ ace$so e transferenclà por nìelo de
download e, a¡nda, de forma presencìsl no setor de PlaneJamento do Mun¡clpio, situado na
Rua Expedito Ol¡ve¡r! d¿s Neves, na, 70, Ccntro, Abaiar¿, Ceará, dôs 08h:00m às 17h:00nÌ
(hóráfio de expediente).

ËXTRATO DÉ INSTRUMENfO CONIRATUAT

Proiet Construçðes Servlços E TransDortes ltda Epp;
sels mil e trezentos reals); Assina Pelã Contratacla:
Pela Contratante: clcero Antôn¡o Sousa Bezerra

lìU¡i Éì/u

6 de maio de
ËRANCTSCO ûfi

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Barro/cE,
HflïOR

6 de maio de 2025
FIRNANDES FEI-IX
Pregoe¡ro

PRËTËITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

EXÎRATO OE INSTRUMENIO CONfRATUAI

EXTRATO DE INSÍRUMËNÏO CONTRATUAI

lnstrumento Contratu¿l N! 1504.03/2025. resultantê do Prcfíão tletrônlco Ne
0502,01/2025; objeto: registro de preço5 para futura e eventual contrðtações da pÌestacao
.le serv¡ços de locação de velculos tipo câüìlnhão þipå, Írata âtender as recessidadès da
Serjretariô f)o DesenvolvirÍento Urbano f lnfraestrutura Þe tlaturlté/Ce; cgntratada: prejel
rjonstruç¿,es servlços e transportes ltda tPP; VA|.OR GtOBAl.t RS 66.300,00 (sessenta e sei$
rnil e tre¿ertos re¿is); Ass¡nì Pela Contratadai l..uccîs Senevinuto De Carualho; À'slna l>ela
Centratarte: Cícero Antôír¡o Sousa Bezerra

¡nstrumento Contratual Ne 1504.01/2025, resultante do Pregão Eletrônico Ne
O5O2.O1/2025I objeto: registro de preços para futura e eventual contÞlaçõos da prestacao
de serviços de locðç¡o de velculo$ tlpo câminhão plpa, para atender as necess¡dades dâ
Secretar¡a Da Educôção De 0aturité/Cej CONTRATADA: Projet Construçöes Serviços E

Trrnsportes Ltdð Epp; Valor Globäli RS 132.600,00 (centÖ e trirrtã e dois m¡l e selscentos
reais); Assinã Pe¡a Contratådô: Luccåç Benevinuto De Carvalhô; Assina pela Contrâtðnte:
Cícero Antôì¡o Sousa Bezeffa

lnstrumento Contratual N! 1504,02/2025, resultônte do Pregão Ne
0502.01/2025;
de serviços de
Secretari¡ De

Valor Globalr RS ntâ
Luccãs Eenev¡nuto Dê Assinð

EXTRATO DE REGISIRO Dg ÞRÉçOS

ÊSPÊC|Ë: Atî de Reg¡stra de Preços n' 05þ2.01/2025, flrmarlo entre a f,rÈfeiturd Mun¡cipal
de Baturité, atlavés das D¡versas Unidades Administr¡t¡v¡s, jrntamente com as emÞresas:
Projet Construções Servlços t frâr$portes ltda [pp, classlficada corn o valor tot?l globâl R$
265.200,00 (duzentos e scsscnta e cinco nìil e duzentos rea¡s); objcto: reg¡stro dc preços
para fulurâ e evëntual çonträtâçðês da prestàcao de serviços de locäção dë veículos Lipo
caminhäo pipa, psra ateôder as necessidades d¿s unidades administ¡ativas de batorité/ce.
fundarnento legâl: Lei ne 14.133, de lc dc abril de 2021, e no Decreùo Munic¡pal n0
057/2023, de 20/12/23, data cle asslnaturâi L5/0412025, vigênciar de L5/0412a25 à
\5/0412026, signätár¡o: Cfcero Antonio sousâ Be?erra - Orderâdor tle oespesas Däg
Unldades Admìn¡strativüs - Gerenciador do Reglstro d€ Preços e pelas empresas frojet
Construções scry¡ços E Trarsportes Ltda Epp, O Sr. luccas Bencvlnuto De Caru¿lho (Sóc¡a
Adm¡nistradora)

PREI-EITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LTCTTAçÃO

PÂEGÄO Er€lRÔNtCO Ne ?025.05.06.001

A Prcfeiturå Mun¡c¡pãl dÉJ Boâ Vi¿gem/Ct, Iocalizâdå na Praçä Monsenhor.,or(t
candido, ne 100, Boirro Centro, ciclnde Boa Vlôgem/CE, torna públi(o que se encontra à
djspos¡ção clos interessðdos o [d¡tal do Pregão Eletrônico n! 2025.05.06.001, cujo objeþ é
a{o) reg¡stro de preço para futura e eventual contr¡tação cle empresa especializada em
examcs, consultôs c c¡rurglas oftalnìológìcas, atendendo as necessid¿deg da Secretar¡a do
Sâúde do Municipio de Boa Viågem/cË, conforme especificações em ànéxo, parte
integr¿nte destc processo, que se real¡¿ará no dja 22 de maio de 2025 (22/05/20251, às
09:00hs, A lic¡tðção será reall¡adô no sítlo eletrônicoi
https://compras.n2atecnolog¡a.com.br/.

O lìefèrido erlitâ|, (om base na Lqri 14.133/2027, estÂrll à disposjção .jos
interessãdos e poderá ser adqulrido ¿trôvés do site do TCÉ https://¡nunlcÌp¡os-
l¡cllacoes.tce.ce.ßov.br/ e Portâl NacloDal de Contrataç(ìes Públ¡cas (PNCP), a Í)art¡r dð data
desta publicôçåo.

Boa V¡ôBem.CE, 6 de Maío de 2025
WILLAMYS CAÂNCIRO CARVAI"I{O

Pregoe¡ro

PREFEITURA MUNICIPAL DË CAMOCIM

AVTSO DE ilCtrAçÃO
coNcoRRÊNcrA ET.ETRÔNtCA(O) Ns 2025,03.24.002

A CPt då Prefeltura Munlc¡pal de Carnocim/CE, torna público p¿ra
conhec¡mento dos interessados, que a partlr do d¡a 07 cle na¡o de 2025 as 17:00 horôs
{horárlo de Brasília}, através do endureço eletrônlco https://www.l¡citarnâisbr¿s¡l.com.br,
iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de
hab¡l¡t¿ção.

À lrìtegrô do Èditôl poderá ser obtidô junto ao site www.gov.brlpncp/pt-br,
httpr://mun¡c¡plos-l¡c¡tacoes.tce.ce,gov.br/ e httpsi//www.licita¡na¡sbras¡l.con.br, ou no
sêgulnte endereço ná Sede dá Prefe¡t(rä, Ioc¡lizada å Praça Sever¡äno Morel. S/N, Centro,
Cômoc¡nlCE,

Â dâta de abertura do certame será dlâ 22 de maio rle 2025, às 08:00 horas,
est¿rá reðlìz¿ndo lic¡tação na mod¿l¡dade concorrência Eletrônica(o), do Tipo Menor Preço
empreitârla por preço Èlobal, torìb¿da soh o N.e 20?5.03.24.002, com f¡ns a Objetoi
contrataçâo de empresa para execuçi¡o dos servlços de manutenção e reparo dos préci¡os
da Secretaria de Conservação e Serv¡ços Públicos do Munìcfpio de Cômoc¡nr/CE.

As referêncìas de tempo obedecerilô ao horár¡ô de Êr¡sílìa.
lnforrìações pelo fone: {88) 362f.7075.

Camocim/CE,6 de maio de 2025
ROZINTIOË CARLÖS DË ARAI'JO

Agante de Contratação

PREFËITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

ÊXTRATO OE REG'STfiO Ot PRÉçOS

Processo Admlilistf¡livo N! 0Ll2l2025-l>!:Rp ' ÂRl Nç 202504250002 - OriBemì f,r'egilo
Eletrôrì¡co Ne 002/2025"PERP. Orgåo Gercnc¡¡dor:5ecÌetariå de Êducôção lnfôntil e
tundðm - Detentor då ARP); M D P tJårreto fop Gas unipessoal !TDA. Objeto: Reøistro de
preços para futura e eventual aquis¡ção de recarga de giis l¡quefe¡to de petróleo e
vasilhames, para atender as necessidades das diversas secretàrias do município de
Canlndé/C[. Vålor Total: Ri 422,153,62 {quatrocentos c vinte e dois n1¡1, cento e cinqucnta
e très reais e sessenta e dois centavos) - Vigênc¡a da ARp: 12 meses - Data dð Assinaturaì
25 de ¿br¡l de 2025.

EXTRAÍO DE REGISTRO DI PREçOS

Procesro Admin¡strativo Nq 04.002/2025-CE - ARP Nr 04.002/202s2-A-SRP - Origeml
concorrêñciå públ¡cô Eletrônicâ Np 04.002/2025-cE. órg¡o Gerenciado.r sec. Mun, de
Desen. tJrb, lnfr, e Seru. Pub - Detentor da AnìPlr DS Soluçõés em Engenharla fi04. Ohjetoi
Regigtro de Preço p¡ra lutur! e eventual contrat3çâo dos seryiços técn¡cos profissionôis de
assessor¡a na elaborâção de projetos exêil¡tivo conì apolo â f¡scâl¡zação de obra.
al¡mentôção cle sistema de convên¡os, junto a Secretaria de Desenvolvlmento Urbano,
lnlraestruturâ è serulços Públlcos do Murichfo de cônindê/Ct. - Vðbr Iotal: ,ì$ 232,396,91
{duze¡1tos e trinta e dois rnil, trezentos e noventa e seis reðis e novelta e un centðvor) -
V¡gêilcia da Aßlr: 12 meses - Dâta da Assinatqrâ:05 de trìäb de 2025.

PRIFNITURA MUNICIPAL DT CAPISTRANO

AV|SO OE UCTTAçÃO

PREGÃO EIETRÔNrCO 9Rp Nc 4,29.02/2025

À frregoeka Ofklal do Municiplo de Capistrano-CÊ, cotrruil¡cä aos interessador rlue
real¡zarii o Pregão tletrônico pâra Reg¡stro de Prëços ne 04.29.02/2025, enr cumprineíto å le¡
nc 1.4.133/2021, D€creto f\4un¡ciÞäl na 05/2024 e dcm¿is leßislação åpliriável, cujo ob¡:lo é o
Reglstro de Preços Dara Futurâ c Evèntual Contrataçã(r dc Êmpresa pärä Prestaçiio de Servìços
de lilgtalação. Manutençâo Prcvert¡vð e Corrctlva rje Aparelhos e [qu¡paûìe¡tos de
Rel¡geração para återlder as recessidatjer das diversas Secretariås do Mun¡cípio rJe
Capìstñno/CE.

Abertura das propostasr 22/05/2025 às 09:00h (tloÌário de Br¿síl¡a) no sjtio
https j//bllcompras.corn/llonle/Login.

o Edìtal þoderá ser obt¡do ¿tr¿vés do sítio rÊferido acinìa ou nos sites
https://ww.capistr¿no.ce.gov,br/, https://pncp.gov. br/ e nrunicipiollicìtacoes.tce.ce,gov.br e
junto a Pregoe¡ra Of¡cial na Sala de Licitaçðes. na Praça Major José [stelitr de Agu¡ôr, S/N,
Centro, Prço Mu¡r¡cip¡1, C[P: 62,748 000,

Cåpi$trano-C8,6 de ríaie dè 2025
Í]RANCISCA CHARI.IANÍ ÞA SIIVA ËRF:IRI;

le {Prime¡ro} Adìtivo Contrãtual - Concorrênclã Eletrônica Ne 2025.01.02.1, Objetor
Contratação de enpresa especlal¡zadå parä execuçâo dc inìplåntðção de melhorias
sanitáríâs dorn¡ciliares, por meio de convAnlo f¡rrnâdo junto a Ëundâçgo Nâcbnâl de Sarlde
(FUNASAÌ, convênio no 937742/2022 |UNASA - e Mun¡cípio de Assaré-CË. Valor do
Contrato Origitral: RS 1.389.505,00 {Unì nì¡lhão, tre¡entos e oltenta e nove m¡1, qulnhentos
e cinco reå¡s). Vêlor do Contrato após Adit¡vo de Acréscimo: R$ 1.:ì89.5t15,07 (Um milhão,
trezentos e o¡tenta e nove n1il, qu¡trhentos e c¡nco reais e sete cerìtavos). Valor Acrescido:
fìS 0,07 {sete cÈntavos}. Fundaïìento Legal: Árl¡Bo !24, lnclso l, alfnea "a" c/c attigo 125
dr Lei tederûl nc 14,733/2021. Contrâtånte: prefeiturð Municipal de Asiaré/CE, atr¡vés da
Secretarl¡ Munic¡pal do S¿úde. Contratôda: N.R Construções e Scrvlços LTDA. Signatários:
Reginð Alice tèíeirä Furtðdo e N(ìstor Dinir Rochâ Júnior, Dalâ:05 de ùìa¡o de 2025.

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE BARRO

AVTSO DE UCrAçÃ0
pRÊcÃo EtËfRôNtco Ns 2025.05.06.1

Pregão Eletrônico ne 2025.05.06.1,. ReBI¡zdrá lic¡toção, at.avés da plat¡forma
eletrôn¡ca www,l¡c¡tabãrro.com.br, cujo objeto é o lornec¡meíto ds serylços de fun¡lâria e
pìntura, serviços mecânicos com månutençäo preventiva e corr€tívð, jnclujndo a reposiçâo
de peç¿s, junto aos vefculos de nìédio e grðnde porte e máquinas pesadas das d¡versas
Secretarlâs do lvlun¡ciplo de Barro,/CÊ,

Abertura:22 de maio de 2025, às 08:30 horðs. lnício de acolhimento dås
propostas comerciå¡s ocorrerá o p¿rtir do dia 08 de maio de 2025, às 08:30 horas.

Maìores ¡nlormàções e entregâ dr) edita¡s no endercço eletrôDlco:
www.licatabarro,com,br, por e-mð¡l: licitacâo.bärro.2022C¡gma¡l.com, ou pelo telefone {88)
3554"167).

PREFÊITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AV|SO DE r"tCtfAçÃO
PREGAO ÉTETRÕNICO N9 9,001.2025/PERP

A Secrelaria de Licitâções e Conhatos l\dmin¡sttal¡vos, lorträ públ¡co que
realizará no d¡a 20 de Mðio de 2025, às 09h, no Site: www.bll,org.br, o Pregão Ëletrônico
Ne 09.001 2025/PERP, referente ¿o Registro de Preços p¡r¿ Futura e Eventu¡l Aquis¡ção de
cîst¿s básicas parâ alender as necess¡dades da Secretafiâ Mun¡ripal de Cidäd¿niâ e
Desenvolvimento Socl¿l do Município de Aracatl-CË, estando Aberto o Pra¿o pñra
C¿dôstrarnento da5 Propostôs a patlr do dia 08 de Malo de 2025, às o8h ôté o di¡ 20 de
Maio de 202:i, ås 08h, corr Aberlurá das Propostas pârð l"arces no dia 20 rle Ma¡o de
202s, às 09h.

O Ecl¡tal estará d¡sponível nos s¡test www.bll.org.br;
http;//m un ki¡ p ios.tce.ce,gov, h r/l ¡ci tacoe$/; h tt ps://a raca ti,ce. Bov. b/li c ita câo lls tå, ph p, a
partir da data de publicação deste ¿v¡so.

Aracâtl-CË,
NATANIELE

5 de ma¡o de 2025.
GONDIM RODRIGUES
Pregoc¡ra

.ýtillru- sce locumento ¡ode rer v€¡ilkâdo nô end€¡eco elelrð¡ko oocunrènro ôslnùdo dirlt¿hìetrte conlorme ÀlP ñe 2.2@-z ¡r ¿¿¡o¡lzoor- lCÞ


